
 

 

 

 

U C H W A Ł A  NR 5056/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26.05.2022 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2022 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 547 t.j. ze zm.) oraz § 10 uchwały nr 4250/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia zasad przydzielania 

środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z 

ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 

r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2022 (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

282 750 zł, na którą składa się kwota 266 250 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

budowa zbiorników wodnych małej retencji), kwota 16 500 zł (załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji). 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 282 750 zł, z czego 266 250 zł przeznaczone jest na budowę zbiorników wodnych 

małej retencji, a 16 500 zł na renowacje zbiorników wodnych małej retencji. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 4250/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 266 250 

zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 

roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 16 500 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków został 

poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego.  

Przyjęty uchwałą Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2022 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na 

dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za 

wyłączenie gruntów z produkcji rolnej pozwala na uwzględnienie kompletnych wniosków, 

objętych niniejszą uchwałą.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Gała Krzysztof czarnkowsko-trzcianecki Czarnków Zofiowo 0,32 24 000

2 Król Zbigniew pilski Kaczory Brodna 1,05 78 750

3 Marcinkowski Jan kościański Śmigiel Sierpowo 1,48 111 000

4 Winiarski Stanisław złotowski Złotów Stare Dzierzążno 0,70 52 500

3,55 266 250

Załącznik nr 1 do uchwały nr 5056/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26.05.2022r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku na 

budowę zbiorników wodnych małej retencji

RAZEM



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Przywara Marek czarnkowsko-trzcianecki Lubasz Goraj 0,55 16 500

0,55 16 500

Załącznik nr 2 do uchwały nr 5056/2022  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26.05.2022r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji

RAZEM


